２０２１年７月１５日

各 位

さわやか信用金庫

三井住友海上火災保険株式会社との

「ＳＤＧｓに関する包括連携協定」の締結について

 さわやか信用金庫は、２０２１年７月１５日（木）に、三井住友海上火災保険株式会

社と「ＳＤＧｓに関する包括連携協定」を締結いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

さわやか信用金庫では、引き続きお客さまへの様々な情報やサービスの提供に努める

とともに、持続可能な地域社会の実現に取組んでまいります。

記

１．目的

 包括連携協定の締結は、さわやか信用金庫と三井住友海上火災保険株式会社が、相互

に連携して、さわやか信用金庫の取引先企業に対するＳＤＧｓの取組みに関する支援を

行なうことにより、企業の持続的成長と地域社会の活性化を図ることを目的といたしま

す。

２．連携内容

（１） ＳＤＧｓの情報発信・普及啓発に関すること

（２） 働き方改革に関すること

（３） 健康経営に関すること

（４） 人材育成に関すること

（５） 事業承継に関すること

（６） 災害対策に関すること

（７） その他、地域経済の活性化に関すること

以上

（包括連携協定締結式の様子）

【本件に関するお問い合わせ先】

 さわやか信用金庫 経営企画部 ０３－３７４２－０６２４

（平日９：００～１７：００ 当金庫休業日を除きます）